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珠江时报讯（记者/周钊泷）

近日，“南海农行杯”南海影响

力·2021年度十件大事/十大

人物评选活动启动，社会各界

积极响应，纷纷推荐。其中，南

海推出 160套共有产权住房、

南海有轨电车1号线首通段开

通运营、全国道德模范提名奖

陈燕梅等成为大家推荐的热点

事件/人物。

“南海启动全域土地
综合治理”成推荐热门

2021年，影响南海的大事

有许多。交通方面，南海有轨

电车1号线首通段开通运营、文

华北路北延线建成通车两个项

目被推荐，它们的投用给市民

出行带来便利，并再次拉近广

佛距离，为广佛全域同城化提

供新动能。

市民麦凤颜则强烈推荐共

有产权住房。“20年前就有买房

的念头，当时觉得贵没买，后来

房价上涨，买房更加遥遥无期。”

麦凤颜说，共有产权住房只需支

付60%的房款，即可拥有房屋

100%的使用权。于是她果断

“上车”，圆了多年买房梦。

不少部门单位、市民推荐了

“南海启动全域土地综合治理”，

并表达了期待：希望每年整备连

片产业用地8000亩、两年后腾

退复垦低效建设用地10000亩
目标早日实现。有镇街推荐了

虎牙公司进驻三山科创中心，理

由是为南海推动直播产业和电

竞产业快速发展写下重要一笔。

参与推荐和投票
领取抽奖机会

除了事件外，不少曾经感动

南海的人物，也成为网友和部门

的重点推荐对象。

南海区人民法院推荐了

2021年广东省“最美基层法官”

“全省法院调解专家”周桂颜。

一些网友还通过邮件/微信

推荐了全国脱贫攻坚先进个人、

全国优秀共产党员潘健章，

2021年“全国五一劳动奖章”获

得者关家华，广东乡村振兴先进

个人关杰初等人。

回首2021年，令人印象深

刻的人物和事件还有很多。不

想让他们变成遗珠，欢迎市民积

极推荐。踊跃推荐、参加投票

者，将有机会进入抽奖环节，并

获得主办方提供的精美奖品

等。活动征集结束后，主办方将

通过初选、票选、复选等环节，审

定最终入选名单。

珠江时报讯（记者/杨慧 通

讯员/易可欣）12月1日，最高人

民法院发布一批依法惩戒规避

和抗拒执行的典型案例。其中，

南海区人民法院执结的李某某

利用电商平台规避执行案入

选。该案中，南海区人民法院执

行法官深挖被执行人的财产线

索，为申请执行人追回欠款

317467元。

本次最高人民法院发布的

8件典型案例，集中展现了人民

法院面对逃避、对抗执行行为

时，积极主动、因案施策，体现了

执行干警灵活运用多种方式向

被执行人施加压力的执行智慧。

在南海区人民法院执结的

李某某利用电商平台规避执行案

中，被执行人明显有能力履行义

务，经法院多次告诫后仍抗拒履

行。南海区人民法院依法以涉嫌

构成拒不执行判决、裁定罪，将其

移送公安机关追究其刑事责任。

最终，其亲属履行了还款义务。

此前，代某某申请执行李某

某买卖合同纠纷一案，在执行过

程中，南海区人民法院通过传统

调查和网络查控措施，未查到李

某某可供执行财产，故拟对诉讼

财产保全阶段冻结的李某某持

有一商贸公司75%的股权份额

进行处置。

因该公司未能提供相关的

财务账册等资料，导致股权评估

无法进行。后南海区人民法院

充分利用互联网平台和资源进

行调查，发现该商贸公司注册有

“某光阴旗舰店”微博账号，账号

内发布的信息均与童装销售有

关。执行法官又在淘宝、京东电

商平台上发现该网店，并确认

“某光阴旗舰店”就是由该商贸

公司作为经营主体开设。

经过进一步关联查询，执行

法官发现该商贸公司还在淘宝

网上开了一家名为“某花开童装

旗舰店”的网店。经向浙江天猫

网络有限公司调取两家网店的

交易流水。据此，执行法院判断

该商贸公司的股权具有一定价

值，被执行人具备履行能力。

南海区人民法院将相关材

料移送公安机关立案侦查，并对

被执行人采取拘留措施，被执行

人家属随即代李某某主动履行

了相应义务。

最高人民法院点评称，该案

中，南海区人民法院在用足用好

现有财产调查措施的基础上，充

分利用互联网平台和资源，另辟

蹊径、深挖隐藏在公司背后的财

产及财产收益，并因案施策，通

过采取移送公安机关追究拒执

罪的执行措施，震慑被执行人，

迫使其主动履行义务，依法保障

了胜诉当事人的合法权益。

暂 扣 款 公 示 清 单暂 扣 款 公 示 清 单
佛山市公安局禅城分局巡逻警察大队在执法过程中，暂扣了各类涉案资金，根据《公安机关办理刑事案件程序规定》第二百八十条、

《公安机关办理行政案件程序规定》第一百九十七条相关规定，请当事人自公告之日起六个月内，携带有效证件到佛山市公安局禅城
分局巡逻警察大队接受处理，逾期不接受处理的，将根据相关法律法规规定进行处理。

佛山市公安局禅城分局巡逻警察大队
2021年12月3日

暂扣涉案金额
收款日期
2011-6-24
2011-6-24
2011-9-22
2011-11-25
2012-6-27
2012-10-31
2013-1-17
2013-4-10
2013-5-15
2013-5-15
2013-5-31
2013-5-31
2013-5-31
2013-11-22
2013-12-11
2013-12-11
2013-12-11
2014-3-10

姓名

赵立杯
姚永兴
周兴春
李深
邹亚妮
王春兰
韦文义
王利强
曾超
曾文科
冯少芳
潘松林
周德均

晏亮清等人
彭水金
陈义平
朱培育
张庆平

涉案金额
（单位：元）
2400.00
5600.00
1440.00
45.00

6600.00
1000.00
5000.00
1000.00
2100.00
1600.00
1600.00
20200.00
1400.00
5600.00
2600.00
7900.00
3600.00
5990.00

暂扣涉案金额
收款日期
2014-4-2
2014-4-14
2014-11-3
2014-11-3
2014-11-20
2015-1-23
2015-1-26
2015-2-2
2015-2-12
2015-5-7
2015-9-8

2015-10-30
2015-11-9
2015-12-14
2015-12-14
2015-12-14
2015-12-14
2016-1-14

姓名

无人认领
关德辉
陈伟平
林洪宝
聂斌
刘建林
梁成贤
周贵模
邓艳群
秦小兰
冯伟亮
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
陈立

涉案金额
（单位：元）
200.00

20000.00
1300.00
2500.00
1900.00
2300.00
5300.00
2700.00
36900.00
28000.00
1000.00
350.00
200.00
300.00
200.00
400.00
200.00
1600.00

暂扣涉案金额
收款日期
2016-1-14
2016-1-22
2016-3-19
2016-5-26
2016-8-26
2016-9-26
2016-10-25
2016-10-25
2016-10-27
2016-11-9
2016-11-10
2016-11-30
2017-4-26
2017-5-26
2017-11-13
2018-6-11
2018-9-17
2018-10-23

姓名

韦锦宏
许泽霖
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
无人认领
王红梅
无人认领
无人认领
唐孝云
何海林
杨建容
周高林
何志标
陈超

涉案金额
（单位：元）
1100.00
1705.00
100.00
900.00
3586.00
1947.00
2700.00
2700.00
5427.00
1815.00
11149.00
18000.00
12360.00
1500.00
2170.00
6000.00
38106.00
15100.00

清算公告
▲佛山市南海区桂城红日美术书
法培训中心经理事会决定， 拟办
理注销登记， 请各债权人于公告
发布之日起 45 日内持证明材料
到本单位清算组申报债权， 处理
有关事务。 联系人：林惜华，联系电
话：86294539，联系地址：南海区桂
城桂园西三路 12号。 特此公告。

佛山市南海区桂城红日美术
书法培训中心

2021 年 12 月 3 日

▲佛山市业和不锈钢有限公司
（账号：2013804519200027527）遗
失工商银行佛山高明支行支票一
张 ， 号码为 76801529， 金额为
231677.7 元，现声明作废。

珠江时报讯（记者/薛紫琪

通讯员/林镜杰摄影报道）全国道

德模范提名奖获得者陈燕梅的事

迹感召人、鼓舞人，她的精神启迪

人，引领人。12月2日，佛山市

委宣传部、市文明办联合南海区

委宣传部、区文明办在南海中心

小学举行全市首场全国道德模范

提名奖陈燕梅事迹宣讲会，号召

全市青少年学习榜样，坚定理想

信念，勇敢面对挑战。

“陈老师的追梦之路，走得

跟我们想象中不一样。”宣讲会

上，作为陈燕梅的徒弟，西樵中

心小学特教老师洪锡如讲述了

她眼中的陈老师及其一家，带学

生们重温了陈燕梅排除万难，用

爱守护培育孩子的感人故事。

陈燕梅坚持融合教育，尽心

尽力抚养先天失明的双胞胎女

儿。在陈燕梅夫妇的努力与坚

持下，两姐妹逐步学会生活自

理，还学习古筝、朗诵、瑜伽、游

泳、象棋等项目。2016年，姐妹

俩参加佛山钢琴天才选拔赛，表

现惊艳全场，晋级决赛。

在工作中，陈燕梅还以普特

共融的理念，为特教班的孩子们

带来了更广阔的天空。她最大

的心愿就是让特殊儿童通过适

宜的学习，学会生活，学会交际，

走进社会，重振信心。在她的努

力推动下，西樵中心小学特教班

从最初1个班5名学生发展到

现在2个班22名学生。

2018年，陈燕梅组建普特

共融小组，发动老师、学生、家长，

还有社会的热心人士共同加入，

现已发展成上百人的关爱特殊儿

童团队。西樵中心小学学生家长

郭胜意和她的女儿便是团队的一

员。“不一样，又怎样？要相信他

们一样能做得很好。”宣讲会上，

郭胜意以女儿和特殊孩子相处的

点滴故事，倡议在座学生用爱理

解，平等对待特殊人群。

“只要你有信心，相信自己

能做到，便向着这个梦想坚持不

懈地努力。心中有梦想，一定会

成功。”陈燕梅以“心中有信仰，

脚下有力量”为主题进行宣讲。

并与现场学生进行亲切互动，谈

体会、谈理想，勉励学生们相信

“相信”的力量，相信“坚持”的力

量。同时，她表示，希望借着宣

讲的机会让更多人了解“普特共

融”理念，学会与“不一样”的孩

子们相处，接纳、关爱、尊重特殊

人群，让社会更加和美。

宣讲结束后，同学们纷纷表

示，要牢记陈燕梅老师的教诲。

南海中心小学六年级学生郭泽

雅说：“我最感动的是陈燕梅老

师对两个孩子的坚持和鼓励。

我们应该多向老师学习，也要学

习两位姐姐，对生活抱有希

望，努力向自己的梦想出发。”

珠江时报讯（记者/郑慧苗通

讯员/王丽莹）12月2日是“全国

交通安全日”，为进一步加强交通

参与者的交通安全意识，当日下

午，南海交警大队走进本田汽车

零部件制造有限公司，以“守法规

知礼让·安全文明出行”为主题，

通过交通安全警示、PPT宣讲、酒

驾测试体验等多个环节，向交通

参与者宣传安全出行理念。

活动中，佛山市公安局南海

分局交警大队宣教室副主任凌

霞结合道路交通安全工作实际，

通过PPT讲解典型案例，详细阐

述酒后驾驶、疲劳驾驶、超速行

驶、开车接打电话等交通违法行

为的危害；剖析典型交通事故成

因，教育引导该企业到场员工自

觉抵制交通陋习，严格遵守道路

交通安全法律法规，时刻保持清

醒头脑，掌握好手中方向盘，做

到“守法规知礼让，安全文明出

行”。

宣讲过程中根据具体交通情

景，设置了有奖问答环节，让到场

人员选出作为驾驶员应如何正确

行驶。民警通过播放交通安全警

示教育片、派发宣传单张、陈列宣

传广告牌等方式，让大家直观感

受发生交通事故带来的严重后

果。

“吃了蛋黄派会让酒精测试

数值瞬间上升？”“喝菠萝啤会被

测出酒驾吗？”在酒驾测试体验

区，民警与现场人员互动，让体验

者自主选择品尝不同的食物和饮

料后，通过酒精测试仪测试，自主

验证酒精呼气检测。

在醉驾体验区，体验者通过

佩戴“醉驾镜”感受酒驾醉驾的眩

晕效果。

体验后，大家相互交流，均表

示深深体会到酒驾醉驾的危害

性。体验者陈文清感慨说：“即使

我自己不会开车，但是体验以后

真的很害怕，以后遇见家人或朋

友酒驾一定要及时劝阻，避免造

成不可挽回的后果。”

据了解，南海交警将持续开

展“八进”宣传工作，持续进社区、

村居、商圈、单位、厂企、校园等领

域，通过张贴宣传栏、悬挂宣传标

语、在电梯和户外显示屏播放宣

传警示教育视频、各村居小区出

入口播放交通安全语音提示、外

卖商品粘贴（附送）宣传贴纸、资

料等方式，进一步深入开展交通

安全宣传。

珠江时报讯（见习记者/汤子

君 通讯员/周咏锜 摄影报道）12
月2日上午，适逢第十个“全国交

通安全日”，桂城交通主题公园启

用，该园位于佛平公园内，当天同

时举行“守法规知礼让，安全文明

出行”宣传活动。

作为桂城首个交通安全主题

公园，该园交通安全元素与总体

布局相互映衬，整合传统交通安

全的宣传方式，与现代的体验式

相结合。在园区西南角设置交通

安全教育站，每天在人流量集中

的时间播放交通安全宣传片、事

故警示案例。

园区集知识性、趣味性、互动

性、体验性于一体，立体直观地向

市民传递交通安全知识，让市民

在娱乐中潜移默化接受交通安全

教育，在休闲中提高安全文明出

行意识。

南海交通警察大队桂城中队

副中队长游永汉现场向市民强调

遵守交通规则的重要性。他介绍，

交通安全主题公园开园后，将成为

桂城交警中队日常宣传阵地，中队

每天安排警务辅助人员、交通安全

劝导员对电动自行车逆行、骑电动

自行车不佩戴安全头盔等不文明

交通违法行为进行劝导。

在游戏互动环节，市民体验

呼气式酒精检测，佩戴眩目镜体

验醉酒感觉，并尝试在规定行道

内行走，结果大家都走得踉踉跄

跄，超出了线路的规定界限。

参与体验的张先生表示：“我

是有着十多年驾龄的司机，刚才

视觉模糊，行进方向不受思想指

挥，酒驾确实非常危险。这个公

园建好了，以后带小朋友过来散

步，可以从小教育他们遵守交通

法规。”

交警进企业宣讲送“安全”交警进企业宣讲送“安全”

桂城交通主题公园启用

逛公园也能学安全知识
桂城交通主题公园启用

逛公园也能学安全知识

全国道德模范提名奖陈燕梅事迹宣讲进校园

陈燕梅勉励学生相信“坚持”的力量
全国道德模范提名奖陈燕梅事迹宣讲进校园

陈燕梅勉励学生相信“坚持”的力量

快来推荐你心中的年度事件和人物
“南海农行杯”南海影响力·2021年度十件大事/十大人物评选得到社会各界积极响应

深挖财产线索为申请人追回30多万
南海一案例入选最高人民法院依法惩戒规避和抗拒执行典型案例

■宣讲会后，

少先队员们

上台向陈燕

梅（左二）献

花。

■观众佩戴眩目镜走“弯道”，体验醉酒感觉。

●发送电子邮件到 zjsbn-
hyxl@163.com，邮 件 主 题
注明“南海影响力 2021 年
度‘双十’评选推荐”。

●进入“珠江时报”“南海
家书”微信公众号，通过公
众号下方的栏目推荐。

扫码留言推荐


