全国道德模范提名奖陈燕梅事迹宣讲进校园

陈顽梅勉励学生相信"坚持"的力量



珠江时报讯(记者/薛紫琪 通讯员/林镜杰摄影报道)全国道 德模范提名奖获得者陈燕梅的事 迹感召人、鼓舞人,她的精神启迪 人,引领人。12月2日,佛山市 委宣传部、市文明办联合南海区 委宣传部、区文明办在南海中心 小学举行全市首场全国道德模范 提名奖陈燕梅事迹宣讲会,号召 全市青少年学习榜样,坚定理想 信念,勇敢面对挑战。

"陈老师的追梦之路,走得 跟我们想象中不一样。"宣讲会 上,作为陈燕梅的徒弟,西樵中 心小学特教老师洪锡如讲述了 她眼中的陈老师及其一家,带学 生们重温了陈燕梅排除万难,用 爱守护培育孩子的感人故事。

陈燕梅坚持融合教育,尽心 尽力抚养先天失明的双胞胎女 儿。在陈燕梅夫妇的努力与坚 持下,两姐妹逐步学会生活自 理,还学习古筝、朗诵、瑜伽、游 泳、象棋等项目。2016年,姐妹 俩参加佛山钢琴天才选拔赛,表



现惊艳全场,晋级决赛。

在工作中,陈燕梅还以普特 共融的理念,为特教班的孩子们 带来了更广阔的天空。她最大 的心愿就是让特殊儿童通过适 宜的学习,学会生活,学会交际, 走进社会,重振信心。在她的努 力推动下,西樵中心小学特教班 从最初1个班5名学生发展到 现在2个班22名学生。

2018年,陈燕梅组建普特 共融小组,发动老师、学生、家长, 还有社会的热心人士共同加入, 现已发展成上百人的关爱特殊儿

童团队。西樵中心小学学生家长 郭胜意和她的女儿便是团队的一 员。"不一样,又怎样?要相信他 们一样能做得很好。"宣讲会上, 郭胜意以女儿和特殊孩子相处的 点滴故事,倡议在座学生用爱理 解,平等对待特殊人群。

"只要你有信心,相信自己 能做到,便向着这个梦想坚持不 懈地努力。心中有梦想,一定会 成功。"陈燕梅以"心中有信仰, 脚下有力量"为主题进行宣讲。 并与现场学生进行亲切互动,谈 体会、谈理想,勉励学生们相信

"相信"的力量,相信"坚持"的力 量。同时,她表示,希望借着宣 讲的机会让更多人了解"普特共 融"理念,学会与"不一样"的孩 子们相处,接纳、关爱、尊重特殊 人群,让社会更加和美。

■宣讲会后,

少先队员们

上台向陈燕

宣讲结束后,同学们纷纷表 示,要牢记陈燕梅老师的教诲。 南海中心小学六年级学生郭泽 雅说:"我最感动的是陈燕梅老 师对两个孩子的坚持和鼓励。 我们应该多向老师学习,也要学 习两位姐姐,对生活抱有希 望,努力向自己的梦想出发。"

交警讲企业宣讲送"安全"

珠江时报讯(记者/郑慧苗 通 讯员/王丽莹)12月2日是"全国 交通安全日",为进一步加强交通 参与者的交通安全意识,当日下 午,南海交警大队走进本田汽车 零部件制造有限公司,以"守法规 知礼让·安全文明出行"为主题, 通过交通安全警示、PPT宣讲、酒 驾测试体验等多个环节,向交通 参与者宣传安全出行理念。

活动中,佛山市公安局南海 分局交警大队宣教室副主任凌 霞结合道路交通安全工作实际, 通过PPT讲解典型案例,详细阐 述酒后驾驶、疲劳驾驶、超速行 驶、开车接打电话等交通违法行 为的危害;剖析典型交通事故成 因,教育引导该企业到场员工自 觉抵制交通陋习,严格遵守道路 交通安全法律法规,时刻保持清 醒头脑,掌握好手中方向盘,做 到"守法规知礼让,安全文明出

宣讲过程中根据具体交通情 景,设置了有奖问答环节,让到场 人员选出作为驾驶员应如何正确 行驶。民警通过播放交通安全警 示教育片、派发官传单张、陈列官 传广告牌等方式,让大家直观感 受发生交通事故带来的严重后

"吃了蛋黄派会让酒精测试 数值瞬间上升?""喝菠萝啤会被 测出酒驾吗?"在酒驾测试体验 区,民警与现场人员互动,让体验 者自主选择品尝不同的食物和饮 料后,通过酒精测试仪测试,自主 验证酒精呼气检测。

在醉驾体验区,体验者通过 佩戴"醉驾镜"感受酒驾醉驾的眩

体验后,大家相互交流,均表 示深深体会到酒驾醉驾的危害 性。体验者陈文清感慨说:"即使 我自己不会开车,但是体验以后 真的很害怕,以后遇见家人或朋 友酒驾一定要及时劝阻,避免造 成不可挽回的后果。"

据了解,南海交警将持续开 展"八进"宣传工作,持续进社区、 村居、商圈、单位、厂企、校园等领 域,通过张贴宣传栏、悬挂宣传标 语、在电梯和户外显示屏播放宣 传警示教育视频、各村居小区出 人口播放交通安全语音提示、外 卖商品粘贴(附送)宣传贴纸、资 料等方式,进一步深入开展交通 安全宣传。

桂城交通主题公园启用

诳公园也能学安全知识

珠江时报讯(见习记者/汤子 君 通讯员/周咏锜 摄影报道)12 月2日上午,适逢第十个"全国交 通安全日",桂城交通主题公园启 用,该园位于佛平公园内,当天同 时举行"守法规知礼让,安全文明 出行"宣传活动。

作为桂城首个交通安全主题 公园,该园交通安全元素与总体 布局相互映衬,整合传统交通安 全的宣传方式,与现代的体验式 相结合。在园区西南角设置交通 安全教育站,每天在人流量集中 的时间播放交通安全宣传片、事 故警示案例。

园区集知识性、趣味性、互动 性、体验性于一体,立体直观地向 市民传递交通安全知识,让市民 在娱乐中潜移默化接受交通安全 教育,在休闲中提高安全文明出 行意识。

南海交通警察大队桂城中队 副中队长游永汉现场向市民强调 遵守交通规则的重要性。他介绍, 交通安全主题公园开园后,将成为 桂城交警中队日常宣传阵地,中队 每天安排警务辅助人员、交通安全 劝导员对电动自行车逆行、骑电动 自行车不佩戴安全头盔等不文明 交通违法行为进行劝导。

在游戏互动环节,市民体验 呼气式酒精检测,佩戴眩目镜体 验醉酒感觉,并尝试在规定行道 内行走,结果大家都走得踉踉跄 跄,超出了线路的规定界限。

参与体验的张先生表示:"我 是有着十多年驾龄的司机,刚才 视觉模糊,行进方向不受思想指 挥,酒驾确实非常危险。这个公 园建好了,以后带小朋友过来散 步,可以从小教育他们遵守交通 法规。

快来推荐你心中的年度事件和人物

"南海农行杯"南海影响力·2021年度十件大事/十大人物评选得到社会各界积极响应



珠江时报讯(记者/周钊泷) 近日,"南海农行杯"南海影响 力・2021年度十件大事/十大 人物评选活动启动,社会各界 积极响应,纷纷推荐。其中,南 海推出160套共有产权住房、 南海有轨电车1号线首通段开 通运营、全国道德模范提名奖 陈燕梅等成为大家推荐的热点 事件/人物。

"南海启动全域土地 综合治理"成推荐热门

2021年,影响南海的大事

有许多。交通方面,南海有轨 电车1号线首通段开通运营、文 华北路北延线建成通车两个项 目被推荐,它们的投用给市民 出行带来便利,并再次拉近广 佛距离,为广佛全域同城化提

市民麦凤颜则强烈推荐共 有产权住房。"20年前就有买房 的念头,当时觉得贵没买,后来 房价上涨,买房更加遥遥无期。" 麦凤颜说,共有产权住房只需支 付60%的房款,即可拥有房屋 100%的使用权。于是她果断 "上车",圆了多年买房梦。

不少部门单位、市民推荐了 "南海启动全域土地综合治理", 并表达了期待:希望每年整备连 片产业用地8000亩、两年后腾 退复垦低效建设用地10000亩 目标早日实现。有镇街推荐了 虎牙公司进驻三山科创中心,理

由是为南海推动直播产业和电 竞产业快速发展写下重要一笔。

参与推荐和投票 领取抽奖机会

除了事件外,不少曾经感动 南海的人物,也成为网友和部门 的重点推荐对象。

南海区人民法院推荐了 2021年广东省"最美基层法官" "全省法院调解专家"周桂颜。

一些网友还通过邮件/微信 推荐了全国脱贫攻坚先进个人、 全国优秀共产党员潘健章, 2021年"全国五一劳动奖章"获 得者关家华,广东乡村振兴先进 个人关杰初等人。

回首2021年,令人印象深 刻的人物和事件还有很多。不 想让他们变成遗珠,欢迎市民积 极推荐。踊跃推荐、参加投票

者,将有机会进入抽奖环节,并 获得主办方提供的精美奖品 等。活动征集结束后,主办方将 通过初选、票选、复选等环节,审 定最终入选名单。

推荐万式

- ●发送电子邮件到 zjsbnhyxl@163.com, 邮件主题 注明"南海影响力2021年 度'双十'评选推荐"。
- ●进入"珠江时报""南海 家书"微信公众号,通过公 众号下方的栏目推荐



深挖财产线索 为申请人追回30多万

南海一案例入选最高人民法院依法惩戒规避和抗拒执行典型案例

珠江时报讯(记者/杨慧 通 讯员/易可欣)12月1日,最高人 民法院发布一批依法惩戒规避 和抗拒执行的典型案例。其中, 南海区人民法院执结的李某某 利用电商平台规避执行案人 选。该案中,南海区人民法院执 行法官深挖被执行人的财产线 索,为申请执行人追回欠款 317467元。

本次最高人民法院发布的 8件典型案例,集中展现了人民 法院面对逃避、对抗执行行为 时,积极主动、因案施策,体现了 执行干警灵活运用多种方式向 被执行人施加压力的执行智慧。

在南海区人民法院执结的 李某某利用电商平台规避执行案 中,被执行人明显有能力履行义 务,经法院多次告诫后仍抗拒履 行。南海区人民法院依法以涉嫌 构成拒不执行判决、裁定罪,将其 移送公安机关追究其刑事责任。 最终,其亲属履行了还款义务。

此前,代某某申请执行李某 某买卖合同纠纷一案,在执行过

程中,南海区人民法院通过传统 调查和网络查控措施,未查到李 某某可供执行财产,故拟对诉讼 财产保全阶段冻结的李某某持 有一商贸公司75%的股权份额 进行处置。

因该公司未能提供相关的 财务账册等资料,导致股权评估 无法进行。后南海区人民法院 充分利用互联网平台和资源进 行调查,发现该商贸公司注册有 "某光阴旗舰店"微博账号,账号 内发布的信息均与童装销售有 关。执行法官又在淘宝、京东电 商平台上发现该网店,并确认 "某光阴旗舰店"就是由该商贸 公司作为经营主体开设。

经过进一步关联查询,执行 法官发现该商贸公司还在淘宝 网上开了一家名为"某花开童装 旗舰店"的网店。经向浙江天猫 网络有限公司调取两家网店的 交易流水。据此,执行法院判断 该商贸公司的股权具有一定价 值,被执行人具备履行能力。

南海区人民法院将相关材

料移送公安机关立案侦查,并对 被执行人采取拘留措施,被执行 人家属随即代李某某主动履行 了相应义务。

最高人民法院点评称,该案 中,南海区人民法院在用足用好 现有财产调查措施的基础上,充 分利用互联网平台和资源,另辟 蹊径、深挖隐藏在公司背后的财

86224851

清算公告

▲佛山市南海区桂城红日美术书 法培训中心经理事会决定, 拟办 理注销登记,请各债权人于公告 发布之日起 45 日内持证明材料 到本单位清算组申报债权,处理 有关事务。联系人:林惜华,联系电 话:86294539,联系地址:南海区桂 城桂园西三路 12 号。特此公告。

佛山市南海区桂城红日美术 书法培训中心

2021年12月3日

▲佛山市业和不锈钢有限公司 (账号:2013804519200027527)遗 失工商银行佛山高明支行支票-张,号码为76801529,金额为 231677.7 元,现声明作废

产及财产收益,并因案施策,通 过采取移送公安机关追究拒执 罪的执行措施,震慑被执行人, 迫使其主动履行义务,依法保障 了胜诉当事人的合法权益。

■观众佩戴眩目镜走"弯道",体验醉酒感觉。 单

佛山市公安局禅城分局巡逻警察大队在执法过程中,暂扣了各类涉案资金,根据《公安机关办理刑事案件程序规定》第二百八十条、 《公安机关办理行政案件程序规定》第一百九十七条相关规定,请当事人自公告之日起六个月内,携带有效证件到佛山市公安局禅城 分局巡逻警察大队接受处理,逾期不接受处理的,将根据相关法律法规规定进行处理。

佛山市公安局禅城分局巡逻警察大队

						2021年12月3日			
暂扣涉案金额 收款日期	姓名	涉案金额 (单位:元)	暂扣涉案金额 收款日期	姓名	涉案金额 (单位:元)	暂扣涉案金额 收款日期	姓名	涉案金额 (单位:元)	
2011-6-24	赵立杯	2400.00	2014-4-2	无人认领	200.00	2016-1-14	韦锦宏	1100.00	
2011-6-24	姚永兴	5600.00	2014-4-14	关德辉	20000.00	2016-1-22	许泽霖	1705.00	
2011-9-22	周兴春	1440.00	2014-11-3	陈伟平	1300.00	2016-3-19	无人认领	100.00	
2011-11-25	李深	45.00	2014-11-3	林洪宝	2500.00	2016-5-26	无人认领	900.00	
2012-6-27	邹亚妮	6600.00	2014-11-20	聂斌	1900.00	2016-8-26	无人认领	3586.00	
2012-10-31	王春兰	1000.00	2015-1-23	刘建林	2300.00	2016-9-26	无人认领	1947.00	
2013-1-17	韦文义	5000.00	2015–1–26	梁成贤	5300.00	2016-10-25	无人认领	2700.00	
2013-4-10	王利强	1000.00	2015–2–2	周贵模	2700.00	2016-10-25	无人认领	2700.00	
2013-5-15	曾超	2100.00	2015-2-12	邓艳群	36900.00	2016-10-27	无人认领	5427.00	
2013-5-15	曾文科	1600.00	2015-5-7	秦小兰	28000.00	2016-11-9	王红梅	1815.00	
2013-5-31	冯少芳	1600.00	2015-9-8	冯伟亮	1000.00	2016-11-10	无人认领	11149.00	
2013-5-31	潘松林	20200.00	2015-10-30	无人认领	350.00	2016-11-30	无人认领	18000.00	
2013-5-31	周德均	1400.00	2015-11-9	无人认领	200.00	2017-4-26	唐孝云	12360.00	
2013-11-22	晏亮清等人	5600.00	2015-12-14	无人认领	300.00	2017-5-26	何海林	1500.00	
2013-12-11	彭水金	2600.00	2015-12-14	无人认领	200.00	2017-11-13	杨建容	2170.00	
2013-12-11	陈义平	7900.00	2015-12-14	无人认领	400.00	2018-6-11	周高林	6000.00	
2013-12-11	朱培育	3600.00	2015-12-14	无人认领	200.00	2018-9-17	何志标	38106.00	

2014-3-10 张庆平 5990.00 2016-1-14 陈立 1600.00 2018-10-23 陈超